

Særligt fripladstilskud til forældre som er økonomisk ramt på grund af COVID-19.

På baggrund af en økonomisk hjælpepakke til fri- og privatskoler er der indført et særligt COVID-19 fripladstilskud til forældre, som har oplevet en væsentlig forringelse af deres økonomiske forhold på grund af COVID-19. **Tilskuddet kan søges med tilbagevirkende kraft fra 1. april 2020 og frem til 31. juli 2021.**

COVID-19 fripladstilskud kan søges til:

- a. Elever med én eller flere forældre, som har oplevet en væsentlig forringelse af deres økonomiske forhold på grund af egen ledighed som følge af COVID-19.
- b. Elever med én eller flere forældre med selvstændig virksomhed og som har oplevet en væsentlig forringelse af deres økonomiske forhold på grund af tab af B-indkomst eller omsætningsnedgang i egen selvstændig virksomhed som følge af COVID-19.

Elevers biologiske forældre/adoptivforældre kan søge. I tilfælde hvor begge forældre oplever væsentlig forringelse af **egne** økonomiske forhold som følge af COVID-19, er det kun den ene forælder, der skal søge.

På ansøgningen skal den ansøgende forælder angive, hvilken form for økonomisk påvirkning ansøgeren er ramt af som følge af Covid-19.

Ansøgningen mailer til comptabilite@lfph.dk eller afleveres på skolens økonomikontor. For eksempel skal tilskud for maj søges senest den 1. juni (første gang du søger kan du søge tilskud tilbage fra 1. april). Ansøgningen vil blive registreret hos os og derefter videresendt til behandling hos Fordelingssekretariatet. Så snart skolen modtager svar på ansøgningen hører I fra os.

Når man har fået bevilget det særlige fripladstilskud, udsender skolen efterfølgende, hver måned, en mail til den pågældende forælder, **hvor man skal bekræfte, om man fortsat ønsker at opretholde sin ansøgning om COVID-19 fripladstilskud og at man fortsat opfylder betingelserne nævnt under på a eller b.**

Tilskuddet udgør 75% af den faktiske forældrebetaling (netto) for den enkelte elev. Der ydes kun tilskud til skolepenge 0. klasse til seconde og SFO fra 0.-3. klasse.

Vi skal gøre opmærksom på, at skolepenge skal betales indtil I hører nærmere.

Link til ansøgningsblanket og vejledning:

https://www.fskr.dk/media/138955/for_liderans_gning_covid-19_friplads_28.05.20_med_tilf_jelse_19.06.20.pdf